UBND TỈNH NINH THUẬN        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             SỞ Y TẾ           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:             /SYT-KHNVTC                         Ninh Thuận, ngày       tháng     năm 2023

V/v phúc đáp Công văn số

2810/BVT-KD ngày 02/10/2023

của Bệnh viện đa khoa tỉnh

Kính gửi:  Bệnh viện đa khoa tỉnh.

 Tiếp nhận Công văn số 2810/BVT-KD ngày 02/10/2023 của Bệnh viện

tỉnh Ninh Thuận về việc xin ý kiến sử dụng thuốc điều trị COVID-19 theo Công

văn 3871/SYT-KHNVTC ngày 31/8/2023 của Sở Y tế.

Sở Y tế có ý kiến như sau:

Ngày 31/8/2023, Sở Y tế đã ban hành văn bản1 chỉ đạo các đơn vị triển

khai thực hiện Nghị quyết số 129/NQ-CP ngày 18/8/2023 của Chính phủ về việc

điều chuyển thuốc, vật tư, sinh phẩm đã mua từ nguồn ngân sách nhà nước cho

phòng, chống dịch COVID-19 sang nguồn thu dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh;

Theo đó, Bệnh viện tỉnh chủ động phối hợp với Bảo hiểm xã hội tỉnh thực hiện

ánh xạ, sử dụng thuốc, thanh, quyết toán theo quy định, tránh tình trạng thuốc

hết hạn; nộp ngân sách nhà nước theo quy định của pháp luật về ngân sách nhà

nước.

Sở Y tế thông báo đến đơn vị để biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BHXH tỉnh (phối hợp);

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng chức năng SYT;

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, KHNVTC.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Kỳ

1 Công văn số 3871/SYT-KHNVTC ngày 31/8/2023 của Sở Y tế về việc triển khai thực hiện Nghị quyết

số 129/NQ-CP ngày 18/8/2023 của Chính phủ

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-03T22:26:42+0700
	HÀ NỘI
	Bùi Văn Kỳ<bvanky@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-03T22:45:26+0700

		2023-10-03T22:45:42+0700

		soyte@ninhthuan.gov.vn
	2023-10-03T22:45:57+0700